
 

 

 

  

Glidende overgang  

2025  

Brændkjær SFO  

  

  

  
  

  

  

FØRSTE DAG ER TIRSDAG DEN 1. APRIL 2025 – VI SES I FÆLLESAREALET KL.8.15  

  

  

  

  

  

  

  

KUN FOR GLIDER BØRN  
  

• Falck kursus i 2 hold - hhv. d. 14. og 21. maj 2025 

  

• Heldagstur til Skibelund er d. 25. juni 2025 fra kl. 9.00-16.00 – der kommer 

nærmere info.  



 

 

 

Velkommen til glidende overgang  
  

  

Glidende overgang er et tilbud til kommende skolebørn om at starte i Brændkjærskolens - SFO 

d. 1. april.   

Indtil skolestart i august vil børnene være sammen med personalet fra SFO´en.  

  

Vi arbejder under flg. Rammer/regler:  

  

  Folkeskoleloven  

 Bekendtgørelse om krav til indholdet af mål og indholdsbeskrivelser for 

folkeskolens skolefritidsordninger  

  Styrelsesvedtægter for folkeskolerne i Kolding kommune  

  Det kommunale, fælles børne og unge syn  

  Den kommunale ramme for den gode overgang  

SFO´ens mål for glidende overgang  

  

• At skabe tryghed for jeres barn ved, at barnet lærer nogle faste voksne fra SFO‘en at kende 

og i løbet af perioden også børnehaveklasselederne.  

• At skabe nye fællesskaber. Når børnene begynder i glidende overgang, kommer de fra 

forskellige institutioner. Vi støtter dem derfor i, at der skabes nye venskaber på kryds og 

tværs. At være en del af en gruppe er vigtig for børns læring og trivsel.  

• At give barnet kendskab til skolen og området. Det kan være klasselokaler, legepladsen, 

sportspladsen, tumleren, Geografisk Have m.m. 

• At gøre børnene robuste. Robusthed handler for os om at være god til at klare livets 

udfordringer i stort og småt. Det kan være udfordringer i forhold til andre børn, at klare 

opgaver som kan synes svære og at kunne holde fast i et mål/aftale.  

• At forberede børnene til den kommende skolegang ved at stille dem i forskellige 

undervisningslignende situationer så som at modtage kollektive beskeder, at samarbejde, at 

vente på tur, at sidde stille osv. 

• At lære barnet skolens normer og regler, så de er kendte ved skolestart.  

  

  

Det er vigtigt, at jeres barn får en tryg start i SFO‘en, og vi hjælper gerne med at sige farvel. Er 

jeres barn ked af det, når I forlader det, er I velkomne til at ringe og høre, hvordan det går.  

  

  

SKOLEPASSET  

Det sidste år, inden skolestart, er et år, hvor der bliver sat pædagogisk fokus på at gøre barnet 

parat til de udfordringer, det vil møde i skolen. Det er uanset, om barnet kommer i glidende 

overgang eller forbliver i børnehave. I Kolding Kommune kaldes dette ”Skolepasset – glidende 

overgang.  
Yderligere information om skolepasset findes på hjemmesiden www.brkskolen.aula.dk  

http://www.brkskolen.aula.dk/
http://www.brkskolen.aula.dk/


 

 

 

  

HVERDAGEN I GLIDENDE OVERGANG  

 

Dit barn skal være mødt kl. 08.00 hver dag (hvis ikke andet er aftalt). Du skal give besked, hvis 

barnet ikke kommer.  

Brug indgangen fra Dannersvej. Der er parkeringsmuligheder foran hallen. 

 

  

Hver morgen er der samling, hvor dagen bliver gennemgået, i barnets arbejdsgruppe. 

  

UGESKEMA  

  

Mandag er udedag fra kl. 08.30 til 12.45, hvor der bliver arbejdet med naturfaglige fænomener 

og sociale spilleregler/aftaler i leg. Husk ude tøj – starter i uge 15, mandag den 7 april.  

  

Tirsdag vil blive brugt på bl.a. læring af at være et nyt sted og lege – relationer. 

  

I maj og juni vil det være den dag, hvor børnene er sammen med børnehaveklasselederne. 

  

Onsdag er der motorik kl. 10.00 til 11.30 – der vil være fokus motoriske færdigheder og øvelser 

af hvad gruppen har brug for at få trænet igennem leg og sjove aktiviteter. 

  

Torsdag fra kl. 10.00 til 11.30 bliver der arbejdet med skoleparathed. Vi arbejder med 

skolerelaterede opgaver som kendskab til bogstaver, tal, finmotoriske øvelser m.m. Derudover 

vil vi om formiddagen lege i vores to gymnastiksale. 

 

Fredag – svømning i 2 hold - leg 

  

HOLD  

Der vil være nogen af børnene, som skifter hold. Grunden til denne struktur er, at det giver 

personalet mulighed for at afprøve forskellige hold sammensætninger og gruppedynamikker, så 

vi i slutningen af glidende overgang kan danne klasser, som vi professionelt vurderer, fungerer 

bedst socialt og fagligt.   

  

Et barn skifter kun én gang. Der vil være en forældre orientering inden skiftet – et barn skifter for 

at opnå noget bedre enten fagligt eller socialt eller begge dele.  

  

SFO  

Om eftermiddagen, fra kl. 12.45, er jeres børn sammen med de øvrige børn i SFO´en i de 

forskellige aktivitetsværksteder. De voksne vil hjælpe dem på vej til at begå sig i den store nye 

verden.  

  

BEVÆGELSE  

Dit barn vil i løbet dagen opleve bevægelse enten som leg eller læring i den gruppe, barnet 

tilhører, i løbet af en formiddag – 30 min dagligt. 



 

 

 

MOTORIK  

Hver onsdag fra kl. 10.00 til 11.30 vil der være motorik, hvor dit barn er med til at kravle, hoppe, 

kaste og en masse lege, der understøtter barnet motorisk. Vi tror på, at god motorik hænger 

sammen med god læring. 

  

SVØMNING  

Hold 1 svømmer fredag fra kl. 8.30 til 10.00. 

Hold 2 svømmer fredag fra kl. 10.00 til 11.30.  

 

Det starter i uge 14 – 4. april. Det er børnenes gruppe hold, der er svømmehold.  

  

I henhold til reglerne er der 2 voksne med til svømning, en voksen i vandet med børnene og en 

voksen på land, som har livredderprøven. Alle børn vil have bælte og vinger på, når de er til 

svømning. 

  

SAMARBEJDE  

I samarbejdet med jer er det vigtigt at skabe den bedste dagligdag for jeres barn inden for vores 

rammer. Vi vil gerne blive endnu bedre til vores arbejde, så kom endelig, hvis I har noget på 

hjerte, vi modtager gerne både ris og ros.  

  

INFORMATION  

Der vil på døren / tavlen hænge information fra personalet ved Regnbuen. Der 

vil komme nyhedsbrev ud hver uge via Iportalen.  

  

Kom altid til personalet, hvis der er spørgsmål og ting, der undrer jer, vi vil gerne hjælpe, ellers 

ring til tlf: 21377398 eller send en mail til lederen habo@kolding.dk   

  

IPORTALEN  

Den første dag vil jeres barn få taget et billede til Iportalen. Iportalen er et system i SFO`en, som 

børnene bruger til at tjekke ind/ud på.  

  

Informationer, som vedrører SFO´en og glidende overgang, kommer på Iportalen, såsom 

nyhedsbreve, aktivitets-tilmeldinger, billeder med m.m.  

  

Når dit barn er oprettet, vil du få en mail med koden, hvis du har opgivet din mail adr. – hvis ikke 

så kom og giv os den. Den første gang, du logger på, skal du udfylde barnets oplysninger og 

rettigheder.  

  

Aula vil blive anvendt ved skolestart i august.  

  

SFO OG SKOLE.  

I maj, juni, vil personalet fra glidende overgang og børnehaveklasselederne bytte børn/elever 

tirsdag formiddag i tidsrummet kl. 8.30 til 10.45. Det gør vi, for at børnene lærer 

børnehaveklasselederne at kende, og at de kan få en fornemmelse af børnene hver især og 

som gruppe. Disse observationer bruger personalegrupperne og ledelsen, når de mødes 

omkring klassedannelsen.    

  



 

 

 

MAD OG DRIKKE  

Dit barn skal have frugt, drikkedunk og madpakke med – du kan bestille mælk via hjemmesiden, 

skolemælk.dk – husk at opgive førskole som klasse. Dette er gratis fra 1. april og frem til 

sommerferien.   

Madpakke, frugt og drikkedunk er i barnets rygsæk eller skoletaske. Der kan købes madkasse 

med køleelement, da vi desværre IKKE har køleskabsplads. 

 

GARDEROBE OG SKIFTETØJ  

Der skal være skiftetøj i barnets garderobe alt efter vejrforholdene. Det er et fælles ansvar at 

hjælpe barnet med at holde orden i garderoben. Det er en god hjælp for barnet og personalet, 

hvis I skriver navn i tøj/sko.  

 

          

PERSONALE  

Pædagogerne Michael Larsen og Casper Bendixen vil være kontaktpersoner for hele årgangen 

på glidende overgang. De vil være bindeleddet mellem SFO og hjem.  

  

Pædagogiske assistenter: Jakob og Majbritt. 

Medhjælper: Cornelia. 

Derudover vil vores faste SFO personale være dernede på skift i ugens løb. 

 

LEGETØJ  

Børnene må kun have legetøj, med om fredagen, hvor der også er legetøjsdag i SFO’en.   

Medbragt legetøj er på eget ansvar.  

 

  

GLEMTE TING  

Glemt tøj lægges I KASSEN ved indgangen.  

   

  

LUKKEDAGE  

  

LUKKEDAGE MED MULIGHED FOR AKUT PASNING I EN AF KOMMUNENS SFO`ER:  

  

Dagen efter Kristi Himmelfart 

  

Uge 28, 29 og 30, hvor tilmeldingen er til pladsanvisningen mod betaling – se 

kommunens hjemmeside – ferie SFO /akut pasning. – der vil komme tilmeldings- 

information ud i maj.  

 

Lukket Grundlovsdag torsdag d. 5. juni. 

  

ÅBNINGSTIDER   

Vi har åbent: 

• Mandag - onsdag kl. 6.30 til 17.00 

• Torsdag kl. 6.30 til 16.30 

• Fredag kl. 6.30 til 16.00  



 

 

 

  

DIREKTE TLF. NR TIL SFO  

21377398 eller 21377399  

  

Der vil være fyraftensmøde onsdag den 26/3 kl 16-16.30, hvor der vil være 

mulighed for at få svar på spørgsmål, om hvordan hverdagen for jeres barn 

vil være samt at hilse på personalet.   

Der er ingen tilmelding til dette møde og mødet er uden børn.   
 

  
  

Vi glæder os til at lære jeres barn at kende og ser frem 

til et godt samarbejde  
  

  


